Совместный приказ и.о. Министра образования и науки Республики Казахстан от 5 ноября 2015 года № 622, Министра культуры и спорта Республики Казахстан от 9 ноября 2015 года № 344 и Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан от 13 ноября 2015 года № 1066
Об утверждении Дорожной карты развития трехъязычного образования на 2015-2020 годы

[bookmark: SUB1004604589]Во исполнение поручения Главы Государства Н.А. Назарбаева, данного на XXII сессии Ассамблеи народа Казахстана от 23 апреля 2015 года и пункта 89Плана Нации «100 конкретных шагов: современное государство для всех», ПРИКАЗЫВАЕМ:
[bookmark: SUB1004876700]1. Утвердить Дорожную карту развития трехъязычного образования на 2015-2020 годы (далее - План).
2. Министерству образования и науки РК, Министерству культуры и спорта РК, Министерству по инвестициям и развитию РК и местным исполнительным органам областей, городов Астаны и Алматы (по согласованию):
1) обеспечить своевременное исполнение закрепленных пунктов Плана;
2) по итогам полугодий, не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным полугодием, представлять в Министерство образования и науки Республики Казахстан информацию о ходе реализации Плана.
3. Министерству образования и науки Республики Казахстан обеспечить представление в Администрацию Президента Республики Казахстан и Правительство Республики Казахстан сводной информации о ходе исполнения Плана в срок до 25 числа месяца, следующего за отчетным полугодием.
4. Контроль за исполнением настоящего совместного приказа возложить на вице-министра образования и науки Республики Казахстан Имангалиева Е.Н., вице-министра культуры и спорта Республики Казахстан Азилханова М.А., вице-министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан Сарсенова С.С.
5. Настоящий совместный приказ вступает в силу с даты наиболее позднего подписания одним из государственных органов.

	И.о Министра образования и науки
Республики Казахстан

Т. Балыкбаев
	Министр культуры и спорта
Республики Казахстан

А. Мухамедиулы

	Министр по инвестициям и развитию
Республики Казахстан

А. Исекешев

[bookmark: _GoBack]